
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

23.05.2025 № 638/ОД

О внесении изменений и дополнений 
в приказ от 20.01.2025 № 38/ОД

В связи с производственной необходимостью и в целях организации приема 
кандидатских экзаменов в 2025 году у аспирантов и лиц, прикрепленных к 
Томскому государственному университету для сдачи кандидатских экзаменов без 
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ ТГУ от 20.01.2025 № 38/ОД «О создании 

комиссий по приему кандидатских экзаменов в ТГУ»:
1.1. с «1. По английскому языку ФилФ, ИЭМ, ФсФ, ЮИ, ИИК, ФП, ФФК, 

ИО ТГУ» на «1.По английскому языку ФилФ, ФИЯ, ИЭМ, ФсФ, ЮИ, ИИК, ФП, 
ФФК, ИО ТГУ».

1.2. Вывести из состава комиссии по приему кандидатского экзамена по 
специальной дисциплине 1.3.8. Физика конденсированного состояния кандидата 
физико-математических наук, доцента Корчуганова Александра Вячеславовича.

1.3. Включить в состав комиссии по приему кандидатского экзамена по 
специальной дисциплине 1.3.8. Физика конденсированного состояния доктора 
физико-математических наук, доцента Дмитриева Андрея Ивановича.

2. Внести дополнения в приказ ТГУ от 20.01.2025 № 38/ОД «О создании 
комиссий по приему кандидатских экзаменов в ТГУ»:

2.1. Включить в состав комиссии по приему кандидатского экзамена по 
английскому языку (ФФ, ФТФ, ХФ, БИ, ГГФ, ФИТ, ФФК, ММФ, РФФ, ИПМКН):

Л.А. Селюнина - кандидат хим. наук.
2.2. Включить в состав комиссии по приему кандидатского экзамена по 

английскому языку ФилФ, ФИЯ, ИЭМ, ФсФ, ЮИ, ИИК, ФП, ФФК, ИО ТГУ:
М.В. Герман - доктор экон. наук, доцент
Т.В. Фаненштиль - кандидат филос. наук.

Ректор

Екатерина Николаевна Румянцева
5 2 9 -8 2 0
aspirantura@mail.tsu.ru

mailto:aspirantura@mail.tsu.ru

